



COMMUNIQUE DE PRESSE

ODDO BHF et ABN AMRO signent un partenariat stratégique

Amsterdam, Francfort, Paris, le 16/09/2020.

La banque néerlandaise ABN AMRO et le groupe franco-allemand ODDO BHF concluent un partenariat stratégique pour associer leurs activités de courtage actions au Benelux. Les deux acteurs, leaders sur leur marché domestique, ont l'ambition d'étendre leur partenariat à l'Allemagne.

ABN AMRO et ODDO BHF créent une co-entreprise (Joint-Venture) * appelée « ABN AMRO – ODDO BHF ». Les deux groupes seront détenteurs de la *Joint-Venture* à parts égales. ABN AMRO intégrera de son côté ses équipes de recherche-actions, ses vendeurs institutionnels et les activités de tradingventes. ODDO BHF de son côté mettra à disposition des équipes de la *Joint-Venture* sa plateforme de distribution et d'exécution. La structure créée opérera depuis Amsterdam et sera hébergée au siège d'ABN AMRO.

Cet accord permettra de renforcer les services de courtage et d'intermédiation (*Equity Brokerage*, *Equity Capital Markets*, *Corporate Broking*) destinés aux entreprises et aux clients institutionnels, en élargissant notamment la couverture géographique et sectorielle de la recherche à plus de 500 valeurs suivies et en étendant le réseau de distribution de l'analyse et la recherche à plus de 600 clients institutionnels en Europe et aux Etats-Unis.

Opportunités de croissance en Europe du Nord-Ouest

Rutger van Nouhuijs, membre du comité exécutif d'ABN AMRO : « Je suis ravi d'annoncer ce partenariat entre notre franchise sur le marché actions, l'une des meilleures du Benelux, et un courtier paneuropéen de premier plan tel que ODDO BHF. Ce partenariat avec une plateforme reconnue qui marie des expertises complémentaires aux nôtres permet non seulement de renforcer notre position de leader local mais aussi d'étendre notre gamme de services en matière de recherche actions pour nos clients. Ce partenariat nous offre des opportunités de développement en Europe occidentale et Europe du Nord, et confirme à nouveau nos ambitions régionales ainsi que notre engagement et nos convictions sur les activités de courtage et marchés de capitaux ».

Une gamme plus large de services et d'expertises

Christophe Tadié, Associé-gérant de ODDO BHF, responsable de la banque de financement et d'investissement : « Nous sommes très heureux de nous engager dans ce partenariat avec ABN AMRO. Cette nouvelle collaboration associe des équipes, des expertises et des marchés complémentaires, avec l'idée de construire un leader européen et acteur de la consolidation du marché de courtage, en unissant deux leaders locaux sur leur marché domestique. Après le partenariat avec Natixis en 2018, cette alliance s'inscrit dans notre stratégie paneuropéenne visant à bâtir un groupe financier indépendant de premier ordre en zone euro. L'activité de recherche et de courtage constitue une part importante de l'histoire et de l'ADN de ODDO BHF, et nous entendons continuer d'offrir à nos clients une gamme toujours plus large de services et d'expertises ».

-

^{*} Sous réserve d'approbation des autorités de régulation et de surveillance compétentes

À propos de ODDO BHF

ODDO BHF est un groupe financier franco-allemand fort d'une histoire de plus de 170 ans. Il est issu d'une entreprise familiale française qui s'est construite sur cinq générations d'agents de change et d'une banque allemande spécialiste du Mittelstand. Avec 2300 collaborateurs, dont 1200 en Allemagne et en Suisse et 1100 en France et en Tunisie, et plus de 110 milliards d'encours clients, ODDO BHF exerce trois grands métiers, basés sur un fort investissement dans les expertises de marché : banque privée, gestion d'actifs, banque de financement et d'investissement. Le Groupe est doté d'une structure actionnariale unique puisque son capital est détenu à 65 % par la famille Oddo et à 25 % par les équipes. Cette logique de partnership est le gage de l'implication des équipes sur le long terme. En 2019, ODDO BHF a réalisé un produit net bancaire de 585 millions d'euros, et au 31 décembre 2019 le Groupe disposait de plus de 890 millions d'euros de capitaux propres.

À propos de ABN Amro

ABN AMRO est une banque néerlandaise qui s'adresse à une clientèle de particuliers, d'entreprises et de banque privée, qui offre une gamme complète de produits et de solutions financières. Nous nous concentrons sur l'Europe du Nord-Ouest. Notre ambition est d'être la meilleure banque néerlandaise. Notre mission "Une banque pour le meilleur, pour les générations à venir" nous guide dans la mise en œuvre de notre stratégie, qui repose sur trois piliers : Soutenir la transition de nos clients vers la durabilité ; Réinventer l'expérience client ; Construire une banque à l'épreuve du temps. Basés à Amsterdam, nous servons environ 6 millions de clients et employons un peu moins de 18 000 personnes.

www.abnamro.com

Contacts presse

CITIGATE DEWE ROGERSON

Yoann Besse +33 6 63 03 84 91 yoann.besse@citigatedewerogerson.com

ABN AMRO

Ariën Bikker +31 (6) 1276 3059 arien.bikker@nl.abnamro.com

DGM

Hugues Schmitt / Christian d'Oléon +33 1 40 70 11 89 / +33 6 08 49 89 07 h.schmitt@dgm-Conseil.fr chrisdo@dgm-Conseil.fr